
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 75  del   18.07.2013 

OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione 
Miuli  1° lotto e 1° stralcio A – Integrazione piano particellare di esproprio.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno  diciotto    del  mese di  luglio   alle ore   11.00     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicat-o. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del responsabile  settore X ing. Rosalba Di Palma;  

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 619/LL.PP.  del 16.07.2013; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL     SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  19.07.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    19.07.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   19.07.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 



(Provincia di Napoli) 
 
 
 

settore  X – LL.PP. 
 
OGGETTO:  Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione 
Miuli  1° lotto e 1° stralcio A – Integrazione piano particellare di esproprio 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                             f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE X 
        ing. Rosalba Di Palma                            
   
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contbaile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                             f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE VIII 
       dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli 

– 1° lotto e 1° stralcio A– integrazione piano particellare di esproprio 



 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X  -  LL.PP. 
 

PROT   619  SETT X DEL   16/07/2013 
 
Premesso che: 

− con delibera di G.M. n. 98 del 28.09.2012  è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori dell’opera pubblica denominata “Estendimento della rete fognaria mista al 
servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto”; 

− con delibera di G.M. n.105 del  12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione 
Miuli – 1° lotto – 1° stralcio A”  per l’importo complessivo di €  2.000.000,00 di cui  €  
1.476.495,57  per lavori a base d’asta  comprensivo degli oneri per la sicurezza per €  
44.407,15, ed  €  523.504,43 per somme a disposizione; 

− contestualmente veniva approvato il piano particellare di esproprio per i lavori di 
“Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto – 1° stralcio A” ; 

− che per mero errore nel solo piano particellare descrittivo approvato non veniva 

riportata la ditta intestataria delle p.lla 668 del foglio 27, che invece era già compresa 

nel piano particellare grafico; 

 
Considerato che si rende necessario integrare il piano particellare descrittivo prima di 
procedere all’attivazione delle procedure di occupazione e immissione in possesso, come 
previste per legge, per la particella di cui sopra; 
 
Visto il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente 
provvedimento; 
 
Considerato che le somme necessarie per le procedure espropriative sono comprese nel quadro 
economico del progetto; 
 
Visto il DPR 327/2001 e s.m.i. 
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i; 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Ritenuto di dover integrare e approvare il piano particellare di esproprio, agli atti 
dell’ufficio sett.X LL.PP., per il lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al 
servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto e 1° stralcio A” 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di integrare e approvare il piano particellare di esproprio, agli atti dell’ufficio sett.X 

LLPP.; 



3. di dare mandato al R.U.P. di procedere ai fini espropriativi ai sensi dell’art. 22 e 22 bis 
del D.P.R. 327/2001 vista l’urgenza di iniziare i lavori in tempi brevi, come nelle 
premesse specificato; 

4. di dare atto che le somme necessarie per le procedure espropriative sono comprese nel 
quadro economico del progetto come di seguito riportato; 

5. dare atto che la spesa di € 2.000.000,00 risulta impegnata al cap.2003/53 cod 2090401 
Imp. 1669/2012 

 
 
A)   LAVORI E PRESTAZIONI IN APPALTO 
          

A.1.1      Opere "a  corpo" € 729.742,96   

A.1.2      Opere "a  misura" € 187.309,18   

                                                                                     Lavori a base d'asta soggetti ribasso € 917.052,14  

A.1.3      Oneri aggiuntivi della sicurezza € 44.407,15  

          

 A  - TOTALE LAVORI E PRESTAZIONI IN APPALTO € 961.459,29
B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
          

B1        Lavori in economia e oneri di smaltimento in discarica  € 62.844,45  

B2        Espropri e servitù     € 68.000,00   

B3       Spostamento sottoservizi € 25.724,41  

B4       Imprevisti (5% di A) € 73.824,78  

B5      Spese tecniche (6% di (A + B3 + C.N.P.A.I.A.) € 88.385,95  
B6      Fondo incentivazione (2% A) € 29.529,91   
B7      Fondo S.U.A.  (1% A) € 14.764,96   

B8 Spese amministrative      € 15.000,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 378.074,46

A+B) TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 1.339.533,75

C)   I.V.A.  

          

 - 10% di A+B1+B3+B4 € 112.385,29   

 - 21% di B2+B5 € 32.841,05   

TOTALE I.V.A. € 145.226,34
    

Economie da ribasso      € 515.239,91   

  IMPORTO OMNICOMPRENSIVO DEL PROGETTO € 2.000.000,00
 
 

              IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP. 
                                                                                             ( Ing. Rosalba Di Palma  )                   

  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	PROPONE DI DELIBERARE


